COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

REQUERIMENTO nº            de 2011

(Do Sr.  Esperidião Amin)

Requer que seja convidado o professor
Antônio de Freitas para participar de
audiência pública no âmbito desta
Comissão.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Artigo 256

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja convidado para

participar da reunião de audiência pública de que trata “Reunião de audiência

pública com a presença do Ministério da Educação (MEC) para apresentação e

discussão sobre o diagnóstico que orientou a definição das 20 metas do Plano

Nacional de Educação (PNE) de que trata o Projeto de Lei nº 8.035, de 2010”,

proposta pelo requerimento nº 12/11, aprovado na sessão da Comissão de

Educação e Cultura de 06/04/2011, o professor Antônio de Freitas, diretor da

FGV – Rio de Janeiro e membro do Conselho Nacional de Educação - CNE.

Sala das Sessões, em  14  de abril de 2011

Deputado ESPERIDIÃO AMIN

(PP/SC)